
   J.nr. 2011-211-0020

   Dato: 20. februar 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 26. januar 2012.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 29
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Er ministeren enig i, at det inden betænkningen over lovforslaget afgives bør 
afklares, hvordan de af Post Danmark rejste problemer kan løses, hvor mange Post Dan-
mark skal ansætte yderligere, og hvor lang tid det vil tage for Post Danmark at uddanne dis-
se og få den nødvendige organisation på plads?

Svar: Formålet med forslaget er at imødegå den momsbetingede konkurrenceforvridning,
der efter de nugældende regler er mellem magasiner, tidsskrifter og lignende trykt indenfor 
EU og magasiner m.v. trykt uden for EU.

Af magasiner m.v. trykt inden for EU skal der altid betales moms, mens det er muligt at 
sælge magasiner m.v. trykt uden for EU uden moms ved anvendelse af 80 kr. grænsen.

Der er ikke tvivl om, at de nuværende momsregler i sig selv forårsager konkurrencefor-
vridning til skade for virksomheder inden for EU, og denne konkurrenceforvridning har 
fundet sted en del år efterhånden.

Det er derfor min opfattelse, at momsreglerne bør ændres i overensstemmelse med det 
fremsatte forslag.

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål 27.


